[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Двадцать седьмая сессия
                                       от 21 марта 2012 года

пятого созыва

                                                     № 194
О внесении изменений

в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куженерский  муниципальный район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и протестом прокурора Куженерского района от 13.02.2012г. №02-04-2012 на отдельные нормы Положения  о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Куженерский муниципальный район» от 17.10.2007г. №337, Собрание депутатов Куженерского муниципального района  р е ш а е т:

 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 17 октября 2007 года № 337 (в редакции решений Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 12.12.2007г. № 361, от 12.03. 2008г. № 384, от 13.08.2008г. № 425, от 24.06.2009г. № 493, 25.11.2009 г №10, 31.03.2010г. №49, 30.06.2010г. №70, 02.03.2011г. №117) следующие изменения:
1.1) В части 2 статьи 7:

 - в абзаце втором слова «20 процентов» заменить словами «10 процентов»;

- в абзаце третьем слова «30 процентов» заменить словами «20 процентов».
1.2) В части 2 статьи 39.2:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район», в Государственную информационную  систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
- абзац седьмой считать абзацем восьмым.
1.3) Абзац 3 пункта 3 статьи 63 изложить в следующей редакции:
 «Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Куженерского муниципального района по бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности (пред. Бахтин М.И.).
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

      В. В. Уразаев